

正味財産増減計算書

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取賃貸料	5,054,000	6,326,500	△ 1,272,500
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,000,000	1,000,000	0
受取会費			
会費	8,054,000	8,389,000	△ 335,000
事業収益			
入館料収益	47,515,881	41,577,209	5,938,672
図録売上収益	13,991,918	14,701,480	△ 709,562
不動産賃貸収入	36,911,610	35,674,274	1,237,336
買取商品販売収益	3,070,588	4,371,136	△ 1,300,548
委託商品販売収益	80,023,060	37,448,282	42,574,778
オリジナル商品販売収益	2,879,787	2,961,317	△ 81,530
教育普及事業収益	7,761,020	9,080,440	△ 1,319,420
ギャランティー収益	17,856,000	17,712,000	144,000
ミュージッククラブ事業収益	628,500	2,071,760	△ 1,443,260
文化普及事業収益	430,200	487,000	△ 56,800
事業収益計	211,068,564	166,084,898	44,983,666
受取補助金等			
受取地方公共団体負担金	15,000,000	15,000,000	0
受取民間助成金	1,600,000	2,300,000	△ 700,000
受取補助金等計	16,600,000	17,300,000	△ 700,000
受取寄付金			
寄付金収入	5,855,000	10,153,780	△ 4,298,780
雑収益			
受取利息	1,792	759	1,033
雑収益	994,426	732,882	261,544
雑収益計	996,218	733,641	262,577
経常収益計	248,627,782	209,987,819	38,639,963
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	3,884,280	2,736,750	1,147,530
買取商品仕入費	2,167,452	4,008,705	△ 1,841,253
委託商品仕入費	66,333,683	29,826,829	36,506,854
オリジナル商品仕入費	1,470,521	1,529,280	△ 58,759
期末たな卸高	△ 4,249,287	△ 3,884,280	△ 365,007
役員報酬	11,354,292	11,386,440	△ 32,148
給料手当	29,987,050	28,924,637	1,062,413
賃金	2,416,006	1,667,946	748,060
賞与	5,782,800	3,744,600	2,038,200
退職給付費用	1,000,011	4,211,200	△ 3,211,189
福利厚生費	7,102,540	6,981,558	120,982
旅費交通費	1,700,021	1,572,556	127,465
通信運搬費	3,022,766	3,109,205	△ 86,439
減価償却費	40,533,756	40,803,057	△ 269,301
消耗品費	7,920,962	5,027,906	2,893,056
修繕費	8,105,954	4,514,500	3,591,454
印刷製本費	3,179,558	2,941,490	238,068
光熱水料費	1,911,129	2,483,511	△ 572,382
賃借料	643,300	752,000	△ 108,700
保険料	1,479,110	1,620,178	△ 141,068
諸謝金	230,000	290,340	△ 60,340
租税公課	6,422,100	7,660,654	△ 1,238,554
支払助成金	160,000	280,000	△ 120,000
委託費	6,712,340	6,610,935	101,405
美術品梱包輸送費	4,416,587	3,174,886	1,241,701
図録製作費	10,003,502	7,950,392	2,053,110
宣伝広告費	11,111,752	9,720,794	1,390,958
交際接待費	164,184	116,790	47,394
写真資料費	330,467	428,638	△ 98,171
教育普及費	483,048	417,615	65,433

正味財産増減計算書

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
調査研究費	376,318	376,176	142
営業活動費	74,325	77,587	△ 3,262
庭園管理費	6,378,683	3,963,247	2,415,436
ギャランティー	13,395,180	13,807,000	△ 411,820
手数料	4,815,441	3,149,087	1,666,354
清掃費	705,467	538,442	167,025
文化普及事業費	238,035	251,374	△ 13,339
ミュージッククラブ事業費	3,323,998	4,940,976	△ 1,616,978
支払利息	2,361,838	2,404,470	△ 42,632
雑費	1,804,069	1,177,696	626,373
事業費計	269,253,238	221,295,167	47,958,071
管理費			
役員報酬	1,696,620	1,701,424	△ 4,804
給料手当	1,644,861	1,586,583	58,278
賞与	317,200	205,400	111,800
福利厚生費	368,624	390,743	△ 22,119
交際費	457,067	281,002	176,065
旅費交通費	294,968	399,926	△ 104,958
通信運搬費	15,880	13,990	1,890
減価償却費	72,067	75,463	△ 3,396
消耗品費	48,535	40,291	8,244
光熱水料費	53,031	68,916	△ 15,885
保険料	95,400	148,640	△ 53,240
租税公課	6,335	77,905	△ 71,570
手数料	65,340	0	65,340
負担金	371,500	545,500	△ 174,000
委託費	617,011	610,177	6,834
雑費	627,280	334,880	292,400
管理費計	6,751,719	6,480,840	270,879
経常費用計	276,004,957	227,776,007	48,228,950
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 27,377,175	△ 17,788,188	△ 9,588,987
当期経常増減額	△ 27,377,175	△ 17,788,188	△ 9,588,987
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益			
	11,940,000	58,680,000	△ 46,740,000
経常外収益計	11,940,000	58,680,000	△ 46,740,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	11,940,000	58,680,000	△ 46,740,000
税引前当期一般正味財産増減額	△ 15,437,175	40,891,812	△ 56,328,987
法人税、住民税及び事業税	0	71,000	△ 71,000
当期一般正味財産増減額	△ 15,437,175	40,820,812	△ 56,257,987
一般正味財産期首残高	1,261,795,108	1,220,974,296	40,820,812
一般正味財産期末残高	1,246,357,933	1,261,795,108	△ 15,437,175
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
III 正味財産期末残高	2,570,236,149	2,585,673,324	△ 15,437,175